

ESTADO DE MATO GROSSO					
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS					
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM EM VIAS PÚBLICA		TABELA REFERÊNCIA:	SINAPI 03/2021 NÃO DESONERADO	
LOCAL:	CICLOVIA NA AV. SÃO PAULO - PERÍMETRO URBANO				
PROPR.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS				
ÁREA (M²):	0,00				
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS					
CODIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COMPOSIÇÃO 04	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				
90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	15	105,29	1.579,35
90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20	34,23	684,60
TOTAL DA COMPOSIÇÃO					2.263,95
COMPOSIÇÃO 05	PASSAGEM "PNE" TIPO 01 (1,60X1,25)				
REFERENCIA:	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA				
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m³	0,44	61,91	27,24
94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016 - ESPESURA DE 7 CM)	m³	0,14	590,44	82,66
4059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)	m	3,20	22,14	70,85
COTAÇÃO	PISO TATIL - ALERTA 25,00 X 25,00 CM	und	10,00	4,64	46,40
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	19,86	19,86
88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	15,68	31,36
TOTAL DA COMPOSIÇÃO					278,37
COTAÇÕES DE PREÇOS					
DATA	EMPRESA	QTD.	CNPJ	P.Unit	V.Total(R\$)
	CASA DO PISO	1	13.160.422/0001-76	7,5	7,5
	BLOCO BRASIL	1	05.221.826/0001-02	4,64	4,64
	LADRIARTS	1	08.810.477/0001-44	5,9	5,9
					4,64
COMPOSIÇÃO 06	PASSAGEM "PNE" TIPO 02 (2,50X1,25)				
REFERENCIA:	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA				
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m³	0,69	61,91	42,72
94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO M3 IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016 - ESPESURA DE 7 CM)	m³	0,22	590,44	129,90
4059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15/ 12* CM (H X L1/L2)	m	5,00	22,14	110,70
COTAÇÃO	PISO TATIL - ALERTA 25,00 X 25,00 CM	und	10,00	4,64	46,40
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	19,86	19,86
88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	15,68	31,36
TOTAL DA COMPOSIÇÃO					380,94
COMPOSIÇÃO 07	PASSAGEM "PNE" TIPO 03 (2,90X1,25)				
REFERENCIA:	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA				
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m³	0,80	61,91	49,53
94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO M3 IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016 - ESPESURA DE 7 CM)	m³	0,25	590,44	147,61
4059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15/ 12* CM (H X L1/L2)	m	5,80	22,14	128,41
COTAÇÃO	PISO TATIL - ALERTA 25,00 X 25,00 CM	und	10,00	4,64	46,40
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	19,86	19,86
88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	15,68	31,36
TOTAL DA COMPOSIÇÃO					423,17
COMPOSIÇÃO 07- A	PASSAGEM "PNE" TIPO 04 (2,00X1,25)				
REFERENCIA:	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA				
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m³	0,55	61,91	34,05
94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO M3 IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016 - ESPESURA DE 7 CM)	m³	0,18	590,44	106,28
4059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15/ 12* CM (H X L1/L2)	m	4,00	22,14	88,56
COTAÇÃO	PISO TATIL - ALERTA 25,00 X 25,00 CM	und	10,00	4,64	46,40
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	19,86	19,86
88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	15,68	31,36
TOTAL DA COMPOSIÇÃO					326,51
COMPOSIÇÃO 07- B	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO				
REFERENCIA:	74209/1 SINAPI - 2018				
4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,00	3,26	3,26
4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,00	7,26	29,04
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,00	225,00	225,00
5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	13,21	1,45
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	19,65	19,65
88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	15,65	31,30
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,010	289,44	2,89
TOTAL DA COMPOSIÇÃO					312,59